
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°20 du 18 octobre 2022 au 2 novembre 2022 
05120221102003 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

80  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 novembre 2022 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051220900778393001 Adjoint d'animation 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
25h00 VENTEUIL 27/10/2022 15/12/2022 

V051220900796634001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 VILLERS-ALLERAND 25/10/2022 01/01/2023 

V051221000803459001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CHOUILLY 21/10/2022 02/01/2023 

V051221000817447001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 VILLERS-ALLERAND 24/10/2022 18/12/2022 

V051221000819332001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 SOULANGES 18/10/2022 09/01/2023 

V051221000819559001 Adjoint administratif Ecrivain public numérique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 19/10/2022 01/01/2023 

V051221000819797001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
agent.e de contrôle en eau potable 

et assainissement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/10/2022 01/12/2022 

V051221000820289001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe, Technicien, 
Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

Un.e Responsable du service 
entretien des locaux et réceptions 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 EPERNAY 19/10/2022 21/11/2022 

V051221000820759001 Adjoint technique 
Agent de propreté des espaces 

publics 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h00 MAREUIL-EN-BRIE 19/10/2022 01/12/2022 

V051221000820857001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Assistant d'enseignement 
artistique, spécialité violon 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
20h00 REIMS 19/10/2022 02/01/2023 

V051221000820879001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 

Professeur d'enseignement 
artistique, spécialité violon 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
16h00 REIMS 19/10/2022 01/12/2022 

V051221000820898001 Assistant d'enseignement Assistant d'enseignement Poste vacant suite à une 04h00 REIMS 19/10/2022 01/12/2022 



3 
 

artistique, Assistant 
d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

artistique, spécialité guitare mutation vers autre 
collectivité 

V051221000820910001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Assistant d'enseignement 
artistique, spécialité musicien.ne 

intervenant.e 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
20h00 REIMS 19/10/2022 02/01/2023 

V051221000821502001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
16h00 ARZILLIERES-NEUVILLE 25/10/2022 14/11/2022 

V051221000821594001 Adjoint technique 
Ménage des bâtiments 

communaux 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
07h00 ARZILLIERES-NEUVILLE 24/10/2022 02/01/2023 

V051221000821956001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Auxiliaire de puériculture (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 21/10/2022 01/01/2023 

V051221000822381001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Agent(e) d'animation 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/10/2022 01/02/2023 

V051221000822397001 Agent de maîtrise 
Responsable des services 

techniques de la ville 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 MONTMIRAIL 20/10/2022 01/12/2022 

V051221000822407001 Agent de maîtrise 

Agent chargé du parc 
informatique, des bâtiments, des 
cimetières et de la communication 

De la ville de Montmirail 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 MONTMIRAIL 20/10/2022 01/12/2022 

V051221000822576001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 SOGNY-EN-L'ANGLE 21/10/2022 05/12/2022 

V051221000822957001 Adjoint technique 
Agent(e) chargé(e) de la propreté 

des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
01h00 ST LOUP 21/10/2022 01/01/2023 

V051221000823192001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Technicien(ne) Trame Verte et 
Bleue 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 21/10/2022 01/01/2023 

V051221000823242001 Adjoint administratif Chargé d'accueil Agence postale 
Poste créé suite à une 

réorganisation du 
04h00 DIZY 21/10/2022 01/11/2022 



4 
 

service ou transfert de 
personnel 

V051221000823248001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Technicien(ne) Trame Verte et 
Bleue et Natura 2000 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 21/10/2022 01/01/2023 

V051221000823292001 Ingénieur 
Chargé(e) mission Transition 
Energétique et Ecologique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 21/10/2022 01/01/2023 

V051221000823556001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance jeunesse sur le 

temps périscolaire 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

10h00 DIZY 21/10/2022 01/11/2022 

V051221000823564001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 DIZY 21/10/2022 01/11/2022 

V051221000823568001 Adjoint technique 
Adjoint technique en charge de la 
restauration et de l'entretien de la 

crèche 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 DIZY 21/10/2022 01/12/2022 

V051221000823569001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 DIZY 21/10/2022 01/11/2022 

V051221000823574001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

28h00 DIZY 21/10/2022 01/11/2022 

V051221000823577001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 DIZY 21/10/2022 01/11/2022 

V051221000823772001 

Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 
Ingénieur 

Chef de service Eau potable (F/H) 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

21/10/2022 01/02/2023 

V051221000823970001 Animateur 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 21/10/2022 21/10/2022 

V051221000823985001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant.e polyvalent.e 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 21/10/2022 01/12/2022 

V051221000824102001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

Collaborateur.rice de M. le Maire 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 REIMS 21/10/2022 01/12/2022 



5 
 

2ème classe 

V051221000824167001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

20h30 THILLOIS 21/10/2022 21/11/2022 

V051221000824189001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Directeur des ressources humaines 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 STE MENEHOULD 28/10/2022 21/11/2022 

V051221000824695001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Automaticien.ne 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 24/10/2022 01/01/2023 

V051221000824888001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

13h00 NESLE-LE-REPONS 28/10/2022 01/12/2022 

V051221000825472001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 24/10/2022 02/01/2023 

V051221000826017001 
Ingénieur, Ingénieur hors 
classe, Ingénieur principal 

Directeur du patrimoine, du 
développement et de 
l'environnement - F/H 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/10/2022 01/01/2023 

V051221000826176001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts - 

F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/10/2022 01/01/2023 

V051221000826361001 Adjoint d'animation 
ADJOINT D'ANIMATION 

TERRITORIAL (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 ST MEMMIE 25/10/2022 01/01/2023 

V051221000826385001 

Attaché, Attaché hors 
classe, Attaché principal, 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, 
Conseiller hors classe 

socio-éducatif, Conseiller 
socio-éducatif 

Adjoint au chef du service de l'aide 
sociale à l'enfance - Responsable 

du pôle accueil familial - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/10/2022 01/01/2023 

V051221000826417001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST MEMMIE 25/10/2022 01/01/2023 



6 
 

V051221000826470001 Adjoint technique Agent de restauration (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 ST MEMMIE 25/10/2022 01/01/2023 

V051221000826564001 Adjoint technique AGENT TECHNIQUE POLYVALENT 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 ST MEMMIE 25/10/2022 01/01/2023 

V051221000826583001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

mécanicien.ne horticole 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 25/10/2022 01/01/2023 

V051221000826626001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 VANAULT-LES-DAMES 25/10/2022 01/12/2022 

V051221000827172001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Coordinatrice 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 25/10/2022 01/12/2022 

V051221000829097001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2022 01/06/2023 

V051221000829097002 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2022 01/06/2023 

V051221000829097003 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2022 01/06/2023 

V051221000829097004 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2022 01/06/2023 

V051221000829097005 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2022 01/06/2023 

V051221000829097006 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2022 01/06/2023 

V051221000829097007 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2022 01/06/2023 

V051221000829097008 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2022 01/06/2023 

V051221000829097009 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2022 01/06/2023 

V051221000829097010 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2022 01/06/2023 



7 
 

V051221000829097011 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2022 01/06/2023 

V051221000829097012 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2022 01/06/2023 

V051221000829097013 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2022 01/06/2023 

V051221000829097014 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2022 01/06/2023 

V051221000829097015 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2022 01/06/2023 

V051221000829989001 Adjoint technique Agent de restauration 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
22h52 L'EPINE 27/10/2022 01/01/2023 

V051221000830268001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 VENTEUIL 27/10/2022 01/12/2022 

V051221000830695001 Attaché 
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 WARMERIVILLE 27/10/2022 01/12/2022 

V051221000830830001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 CCAS de MONTMIRAIL 02/11/2022 01/01/2023 

V051221000831608001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistante admnistrative 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/10/2022 01/12/2022 

V051221000832309001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 

Directeur.trice de la Politique de la 
ville, du Renouvellement urbain et 

du Logement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 28/10/2022 29/11/2022 

V051221000832347001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 28/10/2022 15/11/2022 

V051221000832734001 Adjoint administratif 
Agent d'accueil et de gestion 

administrative 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 STE MENEHOULD 28/10/2022 21/11/2022 

V051221000832745001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 STE MENEHOULD 28/10/2022 01/01/2023 

V051221000832784001 Attaché 
Chargé de mission développement 

et attractivité de la commune 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 STE MENEHOULD 28/10/2022 30/11/2022 

V051221000832799001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
35h00 FERE-CHAMPENOISE 28/10/2022 01/01/2023 



8 
 

 

 

1ère classe, Adjoint 
technique principal de 

2ème classe 

rural (h/f) collectivité 

V051221000833227001 Attaché, Rédacteur Un.e assistant.e juridique 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
31/10/2022 03/12/2022 

V051221100833887001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Chargé-e de mission captage du 

grand reims 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/11/2022 01/01/2023 

V051221100833890001 Adjoint technique 
Agent chargé de l'ouverture et la 

fermeture du cimetière 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 MONTMIRAIL 02/11/2022 01/01/2023 

V051221100833895001 Adjoint technique 
Agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 MONTMIRAIL 02/11/2022 01/01/2023 


